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Thema: Benimm dich! – Zachowuj się! 

Dzisiejszy temat związany jest z zasadami dobrego zachowania. Z 
pewnością wiecie, jak poprawnie się zachowywać, ale czy potraficie 
poradzić komuś po niemiecku, jak powinno się zachowywać? Po tym 
temacie będzie potrafili to zrobić!  

Na rozgrzewkę trzy zwroty. Potraficie podać ich znaczenia? Jeśli nie, 
skorzystajcie ze słowiczka z tyłu podręcznika. Pewną wskazówką będzie 
również temat dzisiejszej lekcji. 

Gutes Benehmen. – 

Gesundheit – 

In meinem Zimmer – 

To był krótki wstęp, teraz zajmiemy się głównym celem 
naszej lekcji. Najpierw przypomnijmy, jak powiedzie po 
niemiecku, że coś powinniście zrobić. Jaki to był czasownik? 
Jak się on odmieniał i jak się zachowywał w zdaniu? 
Pamiętacie? 

sollen – mieć powinność 

(ten czasownik używamy wtedy, gdy chcemy powiedzieć, co ktoś powinien zrobić) 

ich soll 

du sollst 

er/sie/es soll 

wir sollen 

ihr sollt 

Sie/sie sollen 

Stosując ten czasownik w zdaniu oznajmującym musimy pamiętać, że odmieniony czasownik sollen 
stoi na drugim miejscu, natomiast drugi czasownik jest nieodmieniony i jest na końcu zdania.  
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Wprowadzimy parę zdań, które potem będziecie musieli przyporządkować do obrazków. Zauważcie, 
że w tych zdaniach została zastosowana reguła dotycząca tego, jaki jest szyk zdania, kiedy używamy 
czasownika modalnego sollen.  

Du sollst vor dem Essen Hände waschen.                                                                                                                          
– Powinieneś umyć ręce przed jedzeniem. 

Du sollst Obst und Gemüse vor dem Essen gründlich waschen.                                                                                        
– Powieneś umyć porządnie owoce i warzywa przed 
jedzeniem. 

Du sollst beim Essen nicht schmatzen und schlürfen.                                                                                                        
– Nie powinieneś mlaskać i siorbać przy jedzeniu. 

Du sollst die Finger nicht ablecken.                                                                         
– Nie powinieneś oblizywać palców. 

Du sollst den Mund nach dem Essen abwischen. – 
Powinieneś wytrzeć usta po jedzeniu. 

 

Znając te zwroty, przyporządkujcie je do obrazków w zadaniu 2/strona 74 (podręcznik). Jak brzmi 
rozwiązanie? 

Ostatnim etapem naszych zajęć jest dopasowanie zdań. W zadaniu 5 / strona 75 (podręcznik) po 
lewej stronie mamy rozkazy, a po prawej stronie mamy zdania, co powinniśmy, a czego nie 
powinniśmy robić. Połączcie ze sobą odpowiednie zdania. Jak brzmi rozwiązanie? Zapiszcie je w 
zeszycie. 

Waszym zadaniem domowym będzie uzupełnienie zadań Ü38-Ü40 / strona 66-67 (zeszyt 
ćwiczeń). Piosenkę znajdziecie w podręczniku na stronie 74. Poza tym prześlijcie mi 
rozwiązania zadań z podręcznika, które dzisiaj były do zrobienia.  

 


